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Shenimet 2015 2014

►Aktivet  monetare 24,088,049 6,908,455

1 Banka 2,123,211 213,163

2 Arka 21,964,838 6,695,292

►Investime 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

►Të drejta të arkëtueshme 1,201,864 304,663

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit/ klienta 168,280 253,392

2 Te arketueshme  per  TVSH 1,026,659

3 Te arketueshme   shteti T FITIMI 6925.4 6,925 51,271

4 Të tjera 

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

►Inventarët 1,213,552 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        1,213,552

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

►Shpenzime të shtyra

►Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

26,503,465 7,213,118

►Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

►Aktivet materiale 31,341,343 29,522,296

1 Toka dhe ndërtesa 0

2 Impiante dhe makineri 31,341,343 29,522,296

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 0

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0

►Ativet biologjike

►Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

►Aktive tatimore të shtyra

►Kapitali i nënshkruar i papaguar

31,341,343 29,522,296

57,844,808 36,735,414

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



SHENIMET        SHPJEGUESE

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

Banka ne lek

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

512 2123211

0

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 21964838

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

gjithsej 0

totali Mj M 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

4 Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 44905 TATIMET

Tatimi i derdhur teper vitet e meparshme Leke 51,271

Tatim rimbursuar Leke 0

shuma Leke 96176

Tatimi paguar i vitit ushtrimor bil Leke 89251

Tatim  per tu paguar minus Leke

Tatin fitimi derdhur teper plus Leke 6925

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0 0

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1461847 0

shuma 1461847 0

Tvsh e nga shitjet gjate vititdalje Leke 780853 1

Tvsh  e paguar gjate vitit minus 345665 -1

Tvsh e zbriteshme/mbledhshme ne mbyllje te vitit Leke 1026659 727737

298922

Aktive afatagjata materiale me vlere fillestare2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje

01.01.2015 rivlersimet 31.12.2015

211 Toka 0 0 0 0 0

212 TokaNdertesa 0 0

215 Makineri,paisje 43206298 4,569,047 47,775,345

218 AA tjera materiale 0 0 0 0 0

Mjete transpo 0 0 0

Kompjuterik 0 0 0

Zyre 0 0 0 0 0

1- 0

B

Nr/llog Emri i Bankes Monedha Vlera ne lek

gjithsej



2- 0

3- 0

             TOTALI ######## 0 4,569,047 0 47,775,345

Amortizimi I AA Materiale 203 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje

01.01.2015 rivlersimet nga llogaritja 31.12.2015

211 Toka 0

212 TokaNdertesa 0 0 0 0 0

215 Makineri,paisje 13684002 2,750,000 16,434,002

218 AA tjera materiale 0 0 0 0 0

Mjete transpo 0

Kompjuterik 0

Zyre 0 0 0 0 0

1- 0

2- 0

3- 0

             TOTALI ######## 0 2,750,000 0 16,434,002

Vlera kontabel neto AA materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje

01.01.2015 rivlersimet 31.12.2015

211 Toka 0 0 0 0 0

212 TokaNdertesa 0 0 0 0 0

215 Makineri,paisje 47,775,345 0 ######## 31,341,343

218 AA tjera materiale 0 0 0 0 0

Mjete transpo 0 0 0 0 0

Kompjuterik 0 0 0 0 0

Zyre 0 0 0 0 0

1- 0 0 0 0 0

2- 0 0 0 0 0

3- 0 0 0 0 0

             TOTALI 47,775,345 0 ######## 31,341,343 31,341,343

2 Investime

Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Të drejta të arkëtueshme

Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 168,280

>      Fatura te pa likuiduara nen nje vit

>      Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

>      Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njësitë ekonomike brenda grupit

>      Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

>      Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

Të tjera 

> Të drejta për t’u arkëtuar nga proceset gjyqësore

> Parapagime të dhëna

> Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore)



> Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore)

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 53,958

> Shteti- TVSH për tu marrë 1,026,659

> Të  tjera  tatime për  t’u  paguar  dhe  për  t’u  kthyer

> Tatimi në burim (teprica debitore)

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprtica debitore)

> Të drejta për t’u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë

> Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka tepricë debitore)

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore)

> Llogari të përkohshme ose në pritje (tepricë debitore)

> Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper)

Kapital i nënshkruar i papaguar 0

> Kapital i nënshkruar  gjithsej 46,000,000

> Kapital i nënshkruar i paguar -46,000,000

II AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive  materiale

Toka dhe ndërtesa

Impiante dhe makineri 32,200,110

Të tjera Instalime dhe pajisje 

Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndërtesa

Impiante e makineri

Të tjera Ins. pajisje 

Shuma 0 0 0 0 0 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur 

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime të shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes



Nr Shenimet 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 1,109,267 1,046,866

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/ furnitore 13,440

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 1,095,827 992,930

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 53,936

10 Të tjera të pagueshme/ortaket

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

1,109,267 1,046,866

► Detyrime afatgjata: 1,270,277 26,629,037

Qera fina 1 Titujt e huamarrjes QF

Banga 2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 

3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit/F

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme/ ortaket 1,270,277 26,629,037

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

1,270,277 26,629,037

2,379,544 27,675,903

► Kapitali dhe Rezervat

► Kapitali i Nënshkruar 46,000,000 100,000

► Primi i lidhur me kapitalin 0

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera 0 0

1 Rezerva ligjore 

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 8,959,511 8,639,401

► Fitim / Humbja e  Vitit 505,753 320,110

55,465,264 9,059,511

57,844,808 36,735,414

0
57,844,808

>

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



SHENIME SHPJEGUSE

III DETYRIMET    DHE  KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra 

> Premtim pagesa të pagueshme për hua afatshkurtër

> Detyrime për blerjet e letrave me vlerë

> Hua të marra

> Letra me vlerë të borxhit, të emetuara

> Derivatët dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

62,401 Banka 3

> Llogari bankare të zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua të marra

> Kësti i llogaritur i huas për t’u paguar në 12 muajt e ardheshem

Arkëtime në avancë për porosi 

-25,358,760 > Parapagime të marra

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 13440

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Dëftesa të pagueshme

> Premtim pagesa të pagueshm per furnizime

45,900,000

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

> Të drejta / detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit

Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

> Të drejta detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

320,110 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

> Paga dhe shpërblime

> Paradhënie për punonjësit

21,109,394 > Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 1095827

> Organizma të tjera shoqërore

> Detyrime të tjera

Të pagueshme për detyrimet tatimore
> Akciza

> Tatim mbi të ardhurat personale

> Tatime të tjera për punonjësit

> Tatim mbi fitimin

> Shteti- TVSh për t’u paguar

> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore)

> Tatime të shtyra (teprica kreditore)

> Tatimi në burim

Të tjera të pagueshme
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve 729053

> Dividendë për t’u paguar



14 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
> Shpenzime të llogaritura

> Interesa të llogaritur

15 Të ardhura të shtyra 
> Grante afatshkurtera
> Të ardhura të periudhave të ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata

> Premtim pagesa të pagueshme për hua afatgjata

> Detyrime për blerjet e letrave me vlerë afatgjata

> Hua të marra

> Letra me vlerë të borxhit, të emetuara

> Derivatët dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua të marra

Arkëtimet në avancë për porosi 
> Parapagime të marra

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Dëftesa të pagueshme
> Premtim pagesa të pagueshm per furnizime mbi nje vit

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
> Të drejta / detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit mbi nje vit

Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Të drejta detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

Të tjera të pagueshme
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve mbi nje vit

> Dividendë për t’u paguar mbi nje vit

18 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
19 Të ardhura të shtyra
20 Provizione:

Provizione  për pensionet 
Provizione të tjera

21 Detyrime tatimore të shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nënshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerësimi
26 Rezerva të tjera

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore
Rezerva të tjera

27 Fitimi i pashpërndarë 8,959,511

28 Fitim / Humbja e  Vitit 505,753



0 0 0 0 0 0
Emertimi vlera pa pag. Deri 31.12.014

pag pa paguar 2014(-) 992930
sig/Tap. pa pag 2014 0
pagat 586000
sig 97862
paga pa pag 2015 1070438 1070438 bil
sig pa paguar 2015 25389 25389
TAP pa paguar 2015 0 0
shuma 580965 1095827



Nr Shenimet 2015 2014 ±
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 5,390,691 4,477,500 X

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 ( X )

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar X

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit X

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -1,151,435 -963,002 ( X )

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -1,151,435 -963,002

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit -683,862 -663,965 ( X )

1 Paga dhe shpërblime -586,000 -568,950

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi x -2,750,010 -2,220,000 ( X )

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi         -210,380 -253,933 ( X )

► Të ardhura të tjera 0 0 X

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 0 0 ( X )

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet X

► Fitimi/Humbja para tatimit 595,004 376,600 X

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 89,251 56,490 ( X )

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 89,251 56,490

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 505,753 320,110 X

► Fitimi/Humbja për: X

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2015 2014

► Fitimi/Humbja e vitit 505,753 320,110 X
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: X
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale X
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje X
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet X

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0 X

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 505,753 320,110 X

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: X

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

t fitmi

paguar  201544905 89,251

mbartur51,271

# 6,925

-97,862 -95,015

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2

1

( X )

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

►

1



Shenimet spjeguese Te PASH-natyres

Llog 2- Matreiale konsumuara

Prod gat qe marin pjese ne  sig e te ardhuarave(shitjeve)

0 0 inv .Gj fillim 0

Blerje 2364987

# gj +/- 0 Shuma 2364987

Dalje 1151435

gj fund 1213552

-1213552 #

Te ardhurat perbehen
● 5,390,691

●
●
●

Shpenzimet perbehen nga -4,795,687

●
●
●
●

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

● Fitimi i ushtrimit 595,004

● Shpenzime te pa zbriteshme

● Fitimi para tatimit 595,004

● Tatimi mbi fitimin 89,251

Në shpenzimet e pazbritëshme  përfshihen zërat e mëposhtëm:

> Gjoba

> Paga te likujduara pa bange

>

Analiza  dhe rakordimi i berjeve

1 Importet 4371097

2 Blerjet brenda vendit 2516904

3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

4

5

6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 6,888,001

     Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus

2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus

3 Referenca Minus

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tjera ……….. Minus

6 Te tjera ……….. Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 6,888,001

Pakesimi i gjendjes se magazines # gjendjes

Totali ne shpenzime 6,888,001

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 

1 Materiale te konsumuara ########

2 Shpenzime te tjera  xxx

3         a)  Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

4         b)  Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

                        Shuma ( 1 + 2 - 2a ) ########

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 8,039,436



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha 

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 6256656 4989559

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 4563505 3172852

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 444510 59391

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1248641 1757316

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 4569047 0

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -4569047 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0

Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket 20500000

Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 20500000 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 17179594 1757316

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 6908455 5151139

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 24088049 6908455

2123211 bange

21964838 arke



SHENIMET SHPJEGUESE SKK2

Pasqyra/ MM Te arketuara nga  klientet

Emertimi vlera llog klenta log.klienta diferenca MM

(vl.t +tvsh) 2014 2015 (+, -) arket.Cash

shitje mallra 6171544 253,392 168280 85112 6256656

sherbime 0 0 0 0 0

te tjera 0 0 0 0 0

shuma 6171544 253392 168280 6256656

Pasqyra/ e MM te paguar  ndaj furnitorve & punonjsve

Emertini vlera llog furnitor llog.furnit diferenca MM

2014 2015 (+, -) pag.Cash

Materiale(vl +tvsh) 3785600 0 13440 13440 3772160

Inventari # gjendje 0 0

Furn.nent .sherb 210380 0 0 210380

shuma 3995980 0 13440 13440 3982540

pag pa paguar 2014(-) 992,930 992930

sig/Tap. pa pag 2014 0 0

pagat 586000 586000

sig 97862 97862

paga pa pag 2015 1070438 1070438

totali sig pa paguar 2015 25389 25389

TAP pa paguar 2015 0 0

shuma 580965 580965

Totali 4576945 4563505

Pasqyra/ e rritje/detyrim ne MM te ortakeve (+/-)

emertimi sasi kursi vlera

lek 0

$ 0 0 0

shuma 0 0 0 0



Pasqyra  e  detyrimit dhe shlyerjes se pagave

Emertimi vlera pa pag. Deri 31.12.15

pag pa paguar 2014(-) 992930 992930

sig/Tap. pa pag 2014 0 0

pagat 586000 586000 bil

sig 97862 97862

paga pa pag 2015 1070438 1070438

sig pa paguar 2015 25389 25389

TAP pa paguar 2015 0 0

shuma 580965 1095827



2015 2014

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2015

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2015 0 0

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)



Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit

Amortizimin

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 0

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 0

0

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  

● Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

● Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

● Rritja e kapitalit aksioner

● Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
>

>

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

(   ________________  ) (   ________________  )

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike



Shoqeria  

Pasqyre  Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2015 31.12.2014 ( +  ose  - )

1 Banka 0

2 Arka 0

T O T A L I 0 0 0

Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2015 31.12.2014 ( +  ose  - )

1 Investime (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

2 Të drejta të arkëtueshme (Shtesa te dala me  - ) 1,201,864 304,663 897,201 -897,201 0

3 Inventarët (Shtesa te dala me  - ) 1,213,552 0 1,213,552 -1,213,552 0

4 Shpenzime të shtyra (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

5 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

6 Aktive financiare (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

7 Aktivet materiale (Vl.Fillestare) (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

8 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

9 Ativet biologjike (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

10 Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

11 Aktive tatimore të shtyra (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

12 Kapitali i nënshkruar i papaguar (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0

0 0 0

1 Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 1,109,267 1,046,866 62,401 -62,401 0

2 Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 1,270,277 26,629,037 -25,358,760 25,358,760 0

3 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 55,465,264 9,059,511 46,405,753 -46,405,753 0

S H U M A 60,260,225 37,040,077 23,220,148 -23,220,148 0 0 0

Te Hyra Te DalaNr

Nr Emertimi

Emertimi Sqarim Diferenca Diferenca
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013 0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2014
100,000 0 0 0 0 0 8,639,401 320,110 0 0 9,059,511

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0

0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 

dhjetor 2014
100,000 0 0 0 0 0 8,639,401 320,110 0 0 9,059,511

0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2015
46,000,000 0 0 0 0 0 8,959,511 505,753 0 0 55,465,264

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 46,000,000 0 0 0 0 0 8,959,511 505,753 0 0 55,465,264

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto





INVENTARI  i 31.12.2015

Subjekti ESPACE

NIPT-I K14312001U

Aktiviteti TELEFONI RURALE

Adresa Vep. Ish Hoteli I Minatorve, Morave

Telefoni

Nr Artikulli NJ / M Sasia Kosto Vlera

Nr. Nr. Fat. Pershkrimi  i Gjendja Çmimi(lek) Vlera(lek)
1 R8494 DVI20- 30 1,262 37,865

2 R8494 DE20- 20 1,568 31,363

3 R8494 CI25B- 30 1,262 37,865

4 R8494  CI36B- 20 1,696 33,912

5 R8494 SR60A- 10 2,588 25,880

6 R8494 EN-6804VH-A 20 3,684 73,689

7 R8494 EN-5008A  10 5,214 52,143

8 R8494 EN-5016  16 2 5,852 11,704

9 R8494  EN- 5 1,912 9,562

10 R8494  EN- 5 2,359 11,793

11 R8494 EN- 2 3,124 6,247

12 R8494 EN-PSC-EU  30 76 2,295

13 R8494 RX-SP5012-6  20 676 13,514

14 R8494 Male DC 50 19 956

15 R8494 Female DC 10 19 191

16 R8494 BNC MALE 50 13 637

17 R8494 BNC MALE 100 20 2,040

18 R8494 BNC MALE to 100 19 1,912

19 R8494 BNC FEMALE 100 13 1,275

20 R8494 BNC MALE to 20 13 255

21 R8494 BNC FEMALE 20 13 255

22 R8494 BNC MALE to 30 70 2,104

23 R8494 Male DC 100 13 1,275

24 R8494 1 DC Female 30 38 1,147

25 R8494 1 DC Female 20 76 1,530

26 R8494 1 DC Female 20 102 2,040

27 R8494 1 DC Female 20 153 3,060

28 R8494 10M,Power + 20 229 4,590

29 R8494 15M,Power + 20 255 5,100

30 R8494 18M,Power + 30 293 8,797

31 R8494 18M,Power + 10 395 3,952

32 R8494 30M,Power + 20 484 9,689

33 R8494 40M,Power + 20 612 12,239

34 R8494 192M shotgun 1 8,287 8,287

35 R8494 NI-MH 375 219 82,231

36 R8494 Ni-MH 25 439 10,964

37 R8494 3M UY2 200000 1 242,231

38 R8494 ADSL Modem 300 1,530 458,964

1,213,552

Iventari i gjendjes kontabël të datës  31.12.2015. per kompanine ESPACE shpk, NIPT K14312003U, e 

Pasqyra e detajuar e materialeve stok dhe cmimeve ne kosto

Gjendje totale e magazines ne fund te vitit 2015 ne vlere lek

Emertimet jane teknike, specifike per rrjetet e telekomunikacionit dhe nuk mund te perkthehen ne gjuhen shqipe



Subjekti ESPACE

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

                  SHUMA


